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Strona główna  › Informacje

Politechnika Lubelska: badania nad
kompozytami z PZL Świdnik

Koszty wyposażenia laboratorium, wynoszące około 2 mln zł, będą sfinansowane głównie dzięki
funduszom Unii Europejskiej. Laboratorium ma być gotowe do końca tego roku kalendarzowego -
powiedziała w poniedziałek PAP szefowa Katedry Inżynierii Materiałowej Politechniki Lubelskiej prof.
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Barbara Surowska.

Badania mają dotyczyć kompozytów mogących znaleźć zastosowanie w przemyśle lotniczym.
Naukowcy będą szukać nowych, doskonalszych materiałów oraz lepszych sposobów ich
diagnozowania w procesie wytwarzania i eksploatacji. Szczególny nacisk ma być położony na
kompozyty z wbudowanymi elementami inteligentnymi, zdolnymi do monitorowania stanu struktury
kompozytu oraz do sterowania jej właściwościami.

"Będziemy pracowali przede wszystkim nad wykorzystaniem układów piezoelektrycznych, a także
stopów metali charakteryzujących się tzw. pamięcią kształtu" - powiedziała Surowska.

Inżynierowie z PZL Świdnik będą podpowiadali naukowcom kierunki poszukiwań, a następnie
sprawdzali w zakładowym ośrodku badawczo- rozwojowym nowe rozwiązania, które powstaną
w warunkach laboratoryjnych.

PAP/Nauka w Polsce 
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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